Septima cōclusio. q; licet sensualitas non valeat cogere volūtate ad peccandū s; allicere et psuadere. tñ ad vitādū peccatū et agēdū bonū oportet q; volūtas cogat et subijciat et ī fuitutē redigat sensualitatē et carnē. p̄ma pars p; p̄cedētē cōclusionē. Scda p̄bat. nam sensualitas sic deprauata et morbida et viciata semp inclinatur ad malū et ad id qd lex p̄hibet et ratio dicit. et p̄tra id qd lex iubet: ergo oportet q; violēter et coacte ducatur et flectat ad aliā partē. s. ad vitādū pccm et faciēdū bonū et implēdū diuinū p̄ceptū vñ sicut lignus tortuosus nō potest flecti ad partē oppositā: nisi cū magna violentia a fortiori virtute. ita pariter sensualitas viciata et iepta nō potest flecti ad bonū: nisi violēter p; volūtate que est p̄mū mouēs ī hoīe. hoc autē p̄bat p̄. ad cori. ix. vbi ait ap̄lus. Ego autē castigo corpus meū et ī fuitutē redigo et c. Itē gregō. sup illud saluatoris. Qui nō odit aīas suam nō pōt me^o esse discipulus et c. Alit. q; tūc aīam nr̄am odimus: cū ei^o carnalib^o desiderijs nō adquiescimus: cū ei^o appetitū frāgimus: cū eius voluptatib^o reluctamur et c. Itē sup illud. Qui vult post me venire: abneget semetip̄s et tollat crucē suā et c. Alit. q; forsan laboriosus nō est relinquere sua: s; valde laboriosum ē relinquere seip̄m. min^o quippe laboriosus est abnegare qd hēt: s; valde multū est abnegare qd est. vñ si luxuriosus quisq; ad cōtinētā venerit: et vitā mutauēit: abne

gat qd fuit. vñ l; idē sit p; naturā: tñ non p; maliciā et c. Ex quibus p; q; opposito modo se hñt sensualitas et volūtas ī bene et male agēdo. nā ī peccādo volūtas nō coacta: s; allecta p̄placet carni: s; inuitādo pccm et bene agēdo ip̄a volūtas p̄pellit et cogit sensualitatē et carnē. Et sic volūtas semp ē libera.

Octaua p̄clusio. q; nemo ex p̄p̄ijs virib^o pōt vitare pccm nec īplere diuina p̄cepta: nisi gr̄a dei et auxilio sup̄iori adiuuetur. istā p̄clusionē p̄bat aug^o. ex fundamēto sup̄ioris et p̄cedētis p̄clusionis. Nā si homo nō potest vitare pccm: nec agere bonū: nisi volūtas subijciat et cogat sensualitatē viciatā: et frāgat et odiat ei^o p̄uersum et p̄trariū appetitū et inclinatio nē. S; hoc volūtas l; velit. tñ hoc nō potest ex p̄p̄ijs virib^o efficere. eo q; perdidit impiū et facultatē sup̄ corp^o et sensualitatē p̄cedo originalē iusticiā. vt dictū est in .iij. et .iiij. p̄clusionē. ergo sequit. q; homo nō pōt pccm vitare nec bonū agere: nisi auxilio sup̄iori adiuuetur. Itē nemo potest vitare pccm nec bonū agere: nisi moueat corp^o tanq̄ instrumentum. s; tale instrumentū est ineptū et corruptū p; p̄trariā indispositionē. ergo nō poterit carnē volūtas p; se mouere: nisi sup̄iori auxilio adiuta. Itē sicut vn^o homo nō pōt mouere saxū nimis p̄derosus: nisi adiuuet ab alio fortiori. ita volūtas nō pōt mouere nec sup̄are carnē viciatā et p̄derosā p̄dere p̄trarie dispositiōis: nisi roborē auxiliū sup̄iori. Itē homo nō potest vitare pccm nisi volūtas odiat carnē et frangat ei^o appetitū vt sup̄dictū est. s; volūtas diligit sensualitatē et carnē amore naturali et etiā inordinato. vt dictū ē ī q̄ta cōclusionē. ergo p; talē amorē naturalē volūtas nō potest odire sensualitatē nec sibi disp̄li